П РО ТО К О Л  № 100/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации строительных организаций

«Центральное строительное объединение»
(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «25» июня 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, этаж 9, пом. 926, ком. 4.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 16 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Каминская Ева Анатольевна2. Член Дисциплинарной комиссии -  Глебова Анна Николаевна3. Член Дисциплинарной комиссии -  Андреева Елена Анатольевна Председатель Дисциплинарной комиссии: Каминская Е.А.Секретарь заседания: Глебова А . Н.

П О В Е С Т К А  ДНЯ:1. О вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам Ассоциации.2. О приостановлении права членов Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства.3. О рекомендации об исключении индивидуального предпринимателя или юридического лица из членов Ассоциации
П О  П Е Р В О М У  В О П Р О С У  П О В Е С Т К И  ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 3 I 5-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего члена Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «АС-СТРОЙ »; О О О  «АС-СТРОЙ » 9719027079
Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
П РИ Н Я ТО Е РЕШ ЕН И Е: вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений следующему члену Ассоциации:№

п/н Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «АС-СТРОЙ »; О О О  «АС-СТРОЙ » 9719027079

ПО В Т О РО М У В О П Р О С У  П О В ЕС Т К И  ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности но предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:№
п/н Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «ЗМК «Стальные Решения»; О О О  «ЗМК «Стальные Решения» 97031171752. Общество с ограниченной ответственностью «СП К «ТехСтрой»; О О О  «СП К «ТехСтрой» 77333897363. Общество с ограниченной ответственностью «СИ ГН АЛ  ЛАБ»; О О О  «СИ ГН АЛ  ЛАБ» 9731093984

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положением о членстве в Ассоциации строительных организаций «Центральное строительное объединение», Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
П Р И Н Я ТО Е Р ЕШ ЕН И Е: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства до устранения замечаний у следующих членов Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «ЗМК «Стальные Решения»; О О О  «ЗМК «Стальные Решения» 97031171752 Общество с ограниченной ответственностью «СПК «ТехСтрой»; 7733389736О О О  «СП К «ТехСтрой»3. Общество с ограниченной ответственностью «СИ ГН АЛ  ЛАБ»; О О О  «СИГН АЛ ЛАБ» 9731093984
ПО Т Р ЕТ Ь Е М У  В О П Р О С У  П О В ЕСТ К И  ДНЯ: слушал и председателя Дисци i ши парной комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что были нарушены требования, установленные Уставом Ассоциации строительных организаций «Центральное строительное объединение». Положением о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и иных взносов и Положением о контроле за деятельностью членов Ассоциации строительных организаций «Центральное строительное объединение», у следующего члена Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «Санта-групп»; О О О  «Санта-групп» 7707724610
Председатель Дисциплинарной комиссии рекомендовала исключить из членов Ассоциации данное юридическое лицо.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования поданному вопросу:

1

Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШ ЕНИЕ: рекомендовать исключить из членов Ассоциации следующее юридическое лицо:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «Санта-групп»; О О О  «Санга-групп» 7707724610
Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.Председатель Дисциплинарной комиссии Секретарь заседания ________________________ Е.А . Каминская А .Н . Глебова

3

Прошито и пронумеровано
J __( Т Р*Л__________ ) л и с т ^

7?, об. Г.Председатель Дисциплинарной комиссии
а / Каминская Е.А./Секретарь заседания
[ОТ________ / Глебова А.Н./